
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

 

 

Pozvánka 

 

  

Č. j.: MOaP/009055/21 

Pozvánka                                                      

na 42. schůzi rady městského obvodu konanou 
dne 01.02.2021 
 

Místo konání:  zasedací místnost č. 444 

Začátek jednání:  10:00 hod. 

 

Aktualizovaný seznam materiálů: 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 
 

01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

Mgr. Leona 

Večeřová, tajemník 

úřadu 

01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

Mgr. Leona 

Večeřová, tajemník 

úřadu 

01/VED/03 Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz na úseku přenesené působnosti za rok 2020 

Mgr. Leona 

Večeřová, tajemník 

úřadu 

01/VED/04 Návrh na změnu usnesení rady městského obvodu ve věci 

přerušení poskytování služby „Senior express“ 

Mgr. Leona 

Večeřová, tajemník 

úřadu 

02/OFR/01 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

02/OFR/02 Žádost o prominutí úroků z prodlení Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

02/OFR/03 Informace z následné kontroly hospodaření provedené 

u Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové 

organizace za rok 2020 

Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

 

 

 

 

2/7 

 

 

 

Pozvánka 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

02/OFR/04 Žádost o prominutí poplatků z prodlení Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

02/OFR/05 Stanovisko ve věci podání žaloby na úhradu pohledávky Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/01 Informace o uzavření dodatků ke smlouvám na stavební práce, 

dodávky a služby dle směrnice SME 2019-01 Postup 

při zadávání veřejných zakázek 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/02 Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Regenerace sídliště Fifejdy II - VII. etapa, část B + XI. etapa, 

část B“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/03 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby 

„Regenerace sídliště Fifejdy II - XII. etapa“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/04 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě 

č. 11203/2019/OIMH pro akci „Infrastruktury - ZŠO 

Gajdošova, ZŠO Gen. Píky, ZŠO Nádražní - učební 

pomůcky“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/05 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě 

č. 11204/2019/OIMH pro akci „Infrastruktury - ZŠO 

Gajdošova, ZŠO Gen. Píky, ZŠO Nádražní - IT a konektivita - 

část A“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/06 Upozornění na stromy ve špatném zdravotním stavu Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/07 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby „Propojení 

Nová Pivovarská - Karolina - 1.etapa Nová Pivovarská“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/08 Žádost o odstranění stromu, vnitroblok ul. Nemocniční Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

04/OME/03 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 

vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec 

Ostrava 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/04 Návrh záměru pronájmu pozemku zastavěného stavbou garáže 

jiného vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ulic Nádražní, Slavíčkova) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

 

 

 

 

3/7 

 

 

 

Pozvánka 

 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OME/07 Návrh výpovědi nájmu části pozemku parc. č. 3498, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Reální) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/08 Úplatné nabytí pozemků pod stavbami bývalých garáží 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města 

Ostrava (lokalita ul. Rovná) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/09 Žádost o koupi pozemků parc. č. 2202/107, parc. č. 2202/108, 

parc. č. 2202/125,vše v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ul. Novinářská a U Stadiónu) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/10 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2206/75, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita Gen. Píky 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/12 Návrh na směnu částí pozemků ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz za části pozemků ve vlastnictví cizího 

vlastníka vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Gajdošova, Vítkovická) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/13 Žádost o koupi pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Průmyslová) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/14 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemku 

parc. č. 2181/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Cihelní) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/15 Žádost o koupi pozemku p. p. č. 453/47 v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava (lokalita ul. Palackého) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/16 Návrh na uzavření dohody o narovnání se společností 

euroAWK s.r.o. 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/17 Návrh na souhlas vlastníka sousedních pozemků ke stavbě 

"Moravská Ostrava 1931/1, NNk" (lokalita ul. Janáčkova, 

Poděbradova, Pobialova) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/19 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Dohodě č. 10622/2020/OM 

ze dne 24. 08. 2020 (lokalita ul. Na Karolině, Důlní) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

 

 

 

 

4/7 

 

 

 

Pozvánka 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OMS/01 Informace o podaných výpovědích z nájmu prostor sloužících 

podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 615/30 

(Galerie Filip s.r.o.), Zelená 3062/28 (Idea ForMore s.r.o.) - 

návrhy záměrů 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/02 Informace o uzavření dodatků ke smlouvám o dílo pro VZ 

malého rozsahu na stavební práce uzavřených v období 

1.7.2020 - 31.12.2020 dle směrnice SME 2019-01 Postup při 

zadávání veřejných zakázek 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/03 Žádost nájemce bytu č. 10 v domě Pobialova 1432/23, který 

nesplnil podmínky k obnovení nájmu dle ZAS 2019-05, 

o uzavření smlouvy o nájmu bytu na dobu neurčitou 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/04 Žádost nájemce bytu č. 4 v domě Na Můstku 906/6, Ostrava –

Přívoz, o ukončení nájmu bytu dohodou 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/05 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané 

formou výběrového řízení 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/06 Žádost nájemce bytu č. 8 v domě Valchařská 391/4, 

v Moravské Ostravě, o prodloužení nájmu bytu 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/07 Žádost nájemce bytu č. 10 v domě Orebitská 193/27, 

v Ostravě - Přívoze, o prodloužení nájmu bytu 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/08 Žádost o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových 

prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 1935/12, 

část j.č. 1935/903 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/09 Žádost paní Marie Kudelové o zpětvzetí výpovědi z nájmu 

prostoru sloužícího podnikání v Ostravě, Moravské Ostravě, 

Chelčického 531/3 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/11 Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových 

prostor v Ostravě - Moravské Ostrava, Nádražní 36, 

Tyršova 14, Na Hradbách 10 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/12 Informace o podané výpovědi z nájmu prostor sloužících 

podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Poděbradova 

3057/63, (Tereza Komenderová) - návrh záměru 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

 

 

 

 

5/7 

 

 

 

Pozvánka 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OMS/13 Žádost o slevu z nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě 

- Moravské Ostravě, A. Macka 912/4 (DERMATIS AR s.r.o.), 

návrh záměru 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/14 Návrh na obnovení nájemního vztahu a žádost o prodloužení 

nájemních smluv uzavřených s Charitou Ostrava 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/15 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě Pobialova 1432/23, Ostrava 

- Moravská Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/16 Žádost nájemce bytu č. 1 v domě Gorkého 2085/7, Ostrava - 

Moravská Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/17 Žádost nájemce bytové jednotky č. 1816/7 v domě 

s č. p. 1816, na ulici Nádražní č. or. 84, který stojí 

na pozemku parc. č. 1252/4, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, o znovuobnovení nájemní smlouvy 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/18 Žádost nájemce bytu č. 13 v domě s č. p. 1068, na ulici Na 

Můstku č. or. 2, který stojí na pozemku p. č. st. 2311, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o uzavření dohody o splátkách 

dluhu 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/19 Žádost nájemce bytu č. 6 v domě Palackého 56/91 v Ostravě –

Přívoz, o obnovení nájmu bytu 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/20 Žádost o obnovení nájmu bytu č. 1 v domě s č. p. 188 na ulici 

Hlučínská č. or. 70, na pozemku p. č. st. 1093, v k. ú. Přívoz 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/21 Návrh záměru poskytnout žadatelům - nájemcům prostor 

sloužících podnikání/nebytových prostor svěřených do správy 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz - slevu z 

nájemného (pandemie Covid 19), informace k dluhové službě 

nájemců prostor sloužících podnikání/nebytových prostor 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/22 Informace o vývoji sledovaných ukazatelů hospodaření 

v oblasti domovní a bytové správy v letech 2010 – 2020 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/23 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

 

 

 

 

6/7 

 

 

 

Pozvánka 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OMS/24 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - Dodávka 

a montáž plynových zařizovacích předmětů 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/25 Žádost nájemce bytu č. 3 v domě Sládkova 374/4, o ukončení 

nájmu dohodou 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/26 Vyjádření nájemníků k dopisu obvodu ze dne 12. 1. 2021 

ve věci návrhu na zvýšení nájemného 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/27 Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových 

prostor v Ostravě - Moravské Ostrava, Poštovní 23, Poštovní 

15 (33,81 m
2
), Poštovní 15 (62,74 m

2
) 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

05/OŠR/01 Návrh na podání žádostí a spolufinancování projektů „Obnova 

zeleně na ul. 30. dubna před ZŠO, Matiční - II. etapa“ 

a „Revitalizace zeleně – Husův sad - II. etapa“ z Fondu 

životního prostředí statutárního města Ostravy 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/02 Návrh na přípravu a podání přihlášky do soutěže Ministerstva 

práce a sociálních věcí ČR s názvem "Obec přátelská 

seniorům 2021" 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/03 Návrh na podání projektů do výběrového řízení pro poskytnutí 

transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy městským 

obvodům za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 

2021 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/05 Informace o prázdninovém provozu mateřských škol 

městského obvodu a o termínech konání zápisů na 

prázdninový provoz a do mateřských škol na školní rok 

2021/2022 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/06 Informace o vrácení části poskytnuté neinvestiční dotace 

spolku SK Hamr gym Ostrava z.s. 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/07 Návrh Plánu průběžných veřejnosprávních kontrol pro rok 

2021 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 14. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz konaného 

dne 22.02.2021 

Ing. Pavlína 

Mučková, vedoucí 

odboru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

 

 

 

 

7/7 

 

 

 

Pozvánka 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

07/OVV/02 Roční zprávy o činnostech komisí Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2020 

Ing. Pavlína 

Mučková, vedoucí 

odboru 

07/OVV/03 Přehled přijatých usnesení komisí Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz za 4. čtvrtletí roku 2020 

Ing. Pavlína 

Mučková, vedoucí 

odboru 

07/OVV/04 Dohoda o ukončení smlouvy o hudební produkci Ing. Pavlína 

Mučková, vedoucí 

odboru 

07/OVV/05 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2019-

01 Postup pro zadávání veřejných zakázek při zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu „Hudební produkce na slavnostních 

obřadech městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

Ing. Pavlína 

Mučková, vedoucí 

odboru 

07/OVV/06 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Hudební 

produkce na slavnostních obřadech městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz“ 

Ing. Pavlína 

Mučková, vedoucí 

odboru 

07/OVV/07 Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro 

Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky 

Ing. Pavlína 

Mučková, vedoucí 

odboru 

07/OVV/09 Návrh na vydání řádu RAD 2021-03 Jednací řád komisí Rady 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Ing. Pavlína 

Mučková, vedoucí 

odboru 

07/OVV/11 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2019 - 

01 Postup při zadávání veřejných zakázek pro zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu „Nákup vybavení dvorany radnice“ 

Ing. Pavlína 

Mučková, vedoucí 

odboru 

07/OVV/12 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup 

vybavení dvorany radnice“ 

Ing. Pavlína 

Mučková, vedoucí 

odboru 

 Různé  

 Závěr   

V Ostravě dne 01.02.2021 

 

 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 


